Firmato digitalmente da:

000/C/249/018/3/0004666/18
Registrato 11 28/06/2018 - ”\Iﬂ?ﬁﬁﬁ TOMMASO TAFURI
(1D:532573] IR

Firmato il 28/06/2018 09:30
Seriale Certificato: BOZgD_ 4 PSC _.
Valido dal 31/08/2017 al 31/08/2020

i

Tl Trust Technologies per il Ministero dell'Interno CA

. (7
Wi/777) %M@Aé// L1le 770"

DIPARTIMENTO DELLA PUBBLICA SICUREZZA
DIREZIONE CENTRALE DEI SERVIZI TECNICO-LOGISTICI E DELLA GESTIONE PATRIMONIALE

Ufficio Attivita Contrattuali per I’Informatica gli Impianti Tecnici ¢ le Telecomunicazioni

CIG 7513662607 - [d 17470

[L DIRIGENTE
Premesso che, per la reingegnerizzazione e la centralizzazione delle soluzioni ICT in uso presso
le Zone Telecomunicazioni della Polizia di Stato, il “Team di Progetto per la Logistica™ ha
individuato la necessita di personalizzare e mettere in produzione la soluzione “software open
source”, all'uopo individuata per supportare la gestione degli apparati e det processi del scttore
delle telecomunicazioni. mediante "atlidamento, {ino alla data del 31/12/2018. di un insieme di
servizi consistenti nell’installazione, configurazione, supporto alla personalizzazione della
soluzione, assistenza “on site”, manutenzione preventiva e correttiva, nonche formazionc del
personale:

Richiamato il capitolato tecnico redatto dall® Ufficio Teenico ed Analisi di Mercato e trasmesso
con nota n.600/A/INF/0004186/18 del 24/05/2018, ai fini di una richiesta di offerta (RdO) da
effettuare sul MEPA, nel Bando “Servizi”, Categoria “Servizi per [l'lnformation &
Communications Technology ", per I"attfidamento dei servizi di cui sopra, da garantire fino alla
data del 31/12/2018, recante una basc d'asta per un importo pari ad € 60.000.00. IVA esclusa,
da aggiudicare con il criterio dell’offerta “al minor prezzo™, ai sensi dell'articolo 95. comma 4,
lett.b) , del D.Lgs.vo n.50/2016, atteso che 1 servizi richiesti sono reperibili sul Iibero mercato da
una pluralita di fornitori con specifiche tecniche comparabili, e non divisibile in lotti funzionali,
in deroga all’art. 51, comma 1, del D.Lgs.vo nr. 50/2016, in quanto i servizi richiesti hanno una
propria autonomia ¢ la realizzazione parziale comporterebbe I'inutilizzabilita della soluzionc;

Richiamato il decreto n.600/C/249/018/2/0004148/18 del 05/06/2018 con il quale
I’Amministrazione ha determinato di dar conseguentemente corso all’espletamento di una
indagine sul Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione (MEPA) per 'acquisizione
della cennata fornitura ai sensi degli articoli 35, 36. comma 6, e 58 del D. Lgs.vo nr.50/2016, per
un importo pari ad € 60.000,00, IVA esclusa;

Vista la richiesta di offerta (RdO) nr. 1974191 in data 07/06/2018 inviata a tutte le Societa
registrate sul McPA, Bando “Servizi”, Categoria “Servizi per l'Information & Communications
Technology ™,

Considerato che, entro il termine per la presentazione delle offerte. fissato per le ore 10:00 dei
26/06/2018. ¢ pervenuta una sola offerta. presentata dalla Societd "TECNOTECA Sl

Vista la corrispondenza dei prodotti otferti dalla Societa “TECNOTECA S.r.1.”. per un importo
pari a € 59.284,00. oltrc IVA al 22%., a quelli richicsti dal capitolato tecnico. come da

valutazione teenica espressa dall’Uflicio Tecnico ed Analisi di Mercato ¢ trasmessa con nota
n.600/A/INF/0005175/18 del 27/06/2018:

Sigla . ta Classifica: 249.0(8.3 Pag | di2




il e S S el AT b ol ot hor | it Iraru T VT e A LR SR BAY

- %ﬁ%ﬁﬁ%// CMW/

DIPARTIMENTO DELLA PUBBLICA SICUREZZA
DIREZIONE CENTRALE DEI SERVIZ]I TECNICO-LOGISTICI E DELLA GESTIONE PATRIMONIALE

Ufficio Attivita Contrattuali per I'Informatica gli Impianti Tecnici e le Telecomunicazioni

Considerato che la Societa “TECNOTECA Sr.l.”. é stata sottoposta, con esito positivo, ai
controlli di cui al combinato disposto degli articoli 33. comma 1, e 83, comma 8. del D.Lgs.vo
50/2016. per la verifica del possesso dei requisiti,

Ritenuto di dover conseguentemente procedere;
Vista la Legge ed il Regolamento per la Contabilita Generale dello Stato:

Visto il Decreto Legislativo n. 50 del 18/04/2016, come integrato e corretto dal D. Lgs.vo
19/04/2017 n. 56, entrato in vigore in data 20/05/2017:

Visto il DPR 7/8/1992, n.417, concernente 11 Regolamento di Amministrazione ¢ di Contabilita
dell' Amministrazione della Pubblica Sicurezza;

Visto |'articolo 17. comma 1, lettera c). del Decreto Legislativo 30/03/2001, n.165. in materia di
organizzazioni e rapporti di lavoro nelle Amministrazioni pubbliche:

Vista la Direttiva del Ministro dell’ Interno in data 01/03/2018;

Visto il Decreto del Capo della Polizia — Dircttore Generale della Pubblica Sicurezza in data
29/03/2018, registrato all’Ufficio Centrale del Bilancio in data 11/04/2018, al visto n.2215;

Visto il Decreto del Capo della Polizia — Direttore Generale della Pubblica Sicurezza in data
21/02/2017, registrato alla Corte dei Conti il 6/03/2017, con il quale viene conferito 'incarico di
Capo ufficio di staff dell’Ufticio Attivita Contrattuale per |'Informatica. gli Impianti Tecnici ¢ le
Telecomunicazion, a decorrere dal 21/02/2017 ¢ per un ulteriore periodo di tre anni:

DECRETA

la fornitura per 'attidamento. {ino alla data del 31/12/2018, di un insteme di servizi consistenti
nell’installazione, contfigurazione. supporto alla personalizzazione della soluzione. assistenza ““on
site”, manutenzione preventiva ¢ corrcttiva, nonché formazione del personale, ¢ aggiudicata in
favore della Societa “TECNOTECA S.r.).”, con sede legale in Tavagnacco (Udine) - 33010,
Via L."Aquila nr. 1/a. pari a € 59.284,00. oltre IVA al 22% .

Avverso il presente decreto ¢ ammesso ricorso al Iribunale Amministrativo Regionale del lLazio
entro 1 termini previsti dalla vigente normativa di settore.

Roma. (data del protocollo) IL DIRIGENTE
(Tommaso Tafurt)

tdocumento firmaio digitalménte T modgh
| Oeriny

1 eleftronica)l

Sigha _ fa-Classitica: 246.018.3 Pag 2di 2

P e 2872, e e

1 R D G o R




		2018-06-28T07:30:32+0000
	TOMMASO TAFURI




